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Wstęp

Niniejszy zeszyt Debiutów Studenckich stanowi pierwszy zbiór artykułów studen-
tów Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu, którego tematem przewodnim 
jest informatyka w biznesie. Książka zawiera opracowania przede wszystkim au-
torstwa studentów kierunku informatyka w biznesie, ale znalazły się w niej również 
pojedyncze teksty osób studiujących na kierunkach analityka gospodarcza oraz za-
rządzanie. 

Przyjęte do opublikowania artykuły zostały opracowane na wysokim poziomie 
merytorycznym i zawierają – co należy podkreślić – dobrze metodycznie opisane ba-
dania empiryczne. Na uwagę zasługuje aktualność podejmowanych przez studentów 
tematów badawczych. Dotyczą one bowiem różnorodnych obszarów związanych 
z zastosowaniem metod, technologii i rozwiązań z szeroko rozumianej informatyki 
w biznesie. Istotnym zadaniem projektowania i tworzenia rozwiązania informatycz-
nego jest zidentyfikowanie potrzeb i wymagań jego użytkowników (artykuł Kamili 
Łuczak) oraz decyzja o architekturze systemu informatycznego. W ostatnim czasie 
pojawiły się ciekawe propozycje infrastruktury w chmurze obliczeniowej w archi-
tekturze mikroserwisowej (artykuł Mateusza Chodora). W ramach tworzonych sys-
temów wykorzystuje się różne metody, techniki i algorytmy. Na pewno warte uwagi 
są artykuły dotyczące zarówno użycia metod uczenia maszynowego do predykcji 
ryzyka kredytowego (artykuły Natalii Bercz i Aleksandry Zaniewskiej), jak i wizu-
alizacji w systemach zarządzania wiedzą prawniczą (artykuł Andrzeja Greńczuka). 
Istotnym zagadnieniem jest zawsze weryfikacja i walidacja utworzonych rozwiązań 
informatycznych, do których należy także strona internetowa. Ewaluacja może od-
bywać się z użyciem różnych metod, wśród których można wymienić listę kontrolną 
(artykuł Julii Dündar). Realizacja systemu informatycznego jest zarządzana za po-
mocą określonej metodyki – w ostatnim czasie dominuje podejście zwinne (artykuł 
Iwony Wojtaszek). Oprócz zagadnień związanych z realizacją rozwiązań informa-
tycznych, bardzo aktualnym tematem jest sztuczna inteligencja i jej postrzeganie 
jako elementu systemów informatycznych (artykuł Jadwigi Królikowskiej). 

Podsumowując, należy podkreślić, że niniejszy zeszyt Debiutów Studenckich 
porusza wiele różnych wątków i zagadnień badawczych, stanowiących interesujące 
obszary z punktu widzenia zarówno teoretycznego, jak i praktycznego. Dziękuję Au-
torom, że zechcieli podzielić się wynikami przeprowadzonych badań, oraz Recen-
zentowi za wnikliwe i rzeczowe recenzje artykułów, co przełożyło się na ostateczny 
rezultat zawarty w tym zeszycie.

Helena Dudycz
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